Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отIX О? .00 №

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 11.07.2020 №
1881-п «О введении на территории
Сорочинского городского округа режима
чрезвычайной ситуации»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
руководствуясь решением № 7-2 от 11.07.2020 комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского городского
округа Оренбургской области, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании протеста
Сорочинского межрайонного прокурора от 20.07.2020 № 7-1-2020 «На постановление от
11.07.2020 № 1881-п», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 11.07.2020 № 1881-п «О введении на территории Сорочинского
городского округа режима чрезвычайной ситуации» следующие изменения:

1.1. в преамбуле постановления текст «учитывая сложившуюся на территории
Сорочинского городского округа обстановку с водоснабжением населения в результате
банкротства МУП «Жилкомсервис», которое влечет за собой нарушение условий
жизнедеятельности людей, может повлечь за собой ущерб здоровью людей, окружающей
среде, значительные материальные потери,» заменить текстом «учитывая сложившуюся на
территории Сорочинского городского округа обстановку с водоснабжением населения в
результате аварийных ситуаций на объектах водоснабжения, связанных с заиливанием
водозаборных скважин, разбалансировки инженерных сетей водоснабжения, повышенного
разбора воды населением из-за установившихся высоких температур воздуха, отсутствия
естественных осадков, которые влекут за собой нарушение условий жизнедеятельности
людей, могут повлечь за собой ущерб здоровью людей, окружающей среде,
значительные материальные потери,».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в
сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Главы муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Павловой Е.А., Управлению ЖКХ, Отделу по управлению имуществом,
Управлению финансов, ЕДДС, Сорочинскому вестнику, службам округа, специалисту по ГО и ЧС, Соколовой
Н.В., Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru